
 

Прибытие по 

воскресеньям 

  Каскад 19 

Отдых в Израиле и 
Иордании 

8 дней – 7 ночей 

Индивидуальные 

туры по 

групповой цене 

 

Программа тура** 

Воскресенье: Прибытие в аэропорт Бен Гурион в зале для встречающих. Переезд в 

Телль Авив и регистрация в отеле 

Понедельник:  Полудневная обзорная экскурсия по маршруту «Тель-Авив/Яффо/IDC»: 

Тель-Авив. Древний город-порт Яффо. Посещение музея Бриллиантов и 

выставочного зала Израильского Бриллиантового Центра. 

Вторник:  Экскурсия по маршруту «Галилея Христианская»: Долина Армагедон. 

Назарет: Храм Благовещения. Деревня Канна Галилейская. Река Иордан - 

место крещения. Кинерет, Тверия. Гора Блаженств (место Нагорной 

Проповеди). Табха - Храм Умножения Хлебов и Рыб. 
Среда: 

 

Экскурсия по маршруту «Иерусалим - 

город 3-х религий»: Гора Сион: гробница 

царя Давида и Горница Тайной Вечери. 

Старый город, Стена Плача. Панорама 

Иерусалима. Крестный путь (пять 

последних остановок). Храм Гроба 

Господня. 

Четверг: Выезд из гостиницы в Израиле 

на границу с Иорданией. 

Переход границы ч/з мост 

Хусейна. Получение виз и 

паспортный контроль. 

Экскурсия в один из наиболее 

сохранившихся 

провинциальных Римских 

городов-Джераш, который 

называют “Помпеи Ближнего 

Востока”, за масштаб раскопок 

и степень сохранности. В 

Джераше можно увидеть храм 

Зевса, храм Артемиды, арку 

Адриана, многочисленные 

бани, три театра, храмы, 

ипподром, площади, фонтаны 

и улицы. Знакомство со 

столицей Йордании –Амманом, 

который называют “ Белым 

городом” так как большинство 

зданий города построено из 

белого известняка. Здесь Вы  

посетите восхитительную 

Цитадель, соседствующую с 

 



помпезным Дворцом 

Губернатора. Посетите 

Амманский археологический 

музей, где можно увидеть 

знаменитые свитки Мертвого 

моря. 

Размещение в гостинице в 

Аммане. 

 

Пятница: Завтрак в отеле в Аммане. 

Экскурсия в Петру – одного из чудесь света и национального сокровища 

Йордании. Гуляя по улицам города и взбираясь на крутые склоны, Вы 

найдете сотни выдолбленных в камне гробниц, храмовых фасадов  и 

каменных рельефов. В городе сохранился древний театр на 3000 мест, 

гигантский монастырь Дейр и Дворец –надгробие в Римском стиле. После 

экскурсии в Петру, возвращение в столицу Амман. Ночлег в отеле 

Аммане. 

 

 

Суббота: 

 

 

Завтрак в отеле Аммана. Переезд в Мадаба (город мозаик) – главная 

достопримечательность которой является мозаичная Византийская карта 

Иерусалима и Ближнего Востока. Затем мы совершим подъем на Гору 

Нево – предполагаемое место захоронения пророка Моисея. Сверху 

открывается потрясающая панорама, где в хорошую погоду можно увидеть 

башни Иерусалима, долину реки Иордан и Мертвое море. Переезд на 

Йорданскую часть границы Шейх Хусейн, переход границы. Возвращение 

в Израиль 

Воскресенье: Переезд в аэропорт Бен-Гурион. 
 

** Возможно изменение порядка экскурсионных дней, в соответствии с расписанием экскурсий на текущий 

период. 
 

 

 

В стоимость тура входит: 

 Групповые трансферы по программе (для желающих заказать 

индивидуальные трансферы из\в аэропорт необходимо доплатить 21 

доллара на человека при проживании в двухместном номере, 51 

доллара при проживании в одноместном номере и 8 долларов при 

проживании в трехместном номере; 

 Проживание в гостинице в Тель-Авиве– 4+1 ночей; 

 Проживание в гостинице в Аммане – 2 ночи. 

 Питание – завтраки в Тель Авиве, завтраки +ужины в Йордании (для 

заказа ужинов в Иордании обращайтесь к нашим туроператорам); 

 Экскурсии по программе. 

 

 

 

 

 

 

 



 

В стоимость тура не входят:  

пограничные сборы при переходе обоих границ, иорданская виза и переезды 

на Shuttle Bus между границами (всего в размере ~65 долларов США, сбор 

производится сопровождающим при посадке в автобус). 
 Пограничные сборы при выезде из Израиля (~26 $) 
 Пограничные сборы при выезде из Иордании (~15 $) 

 Переезд с границы Израиля в Иорданию (~1.5$) 

 Переезд с границы Иордании в Израиль (~2.5$) 
 Иорданская виза (~29 $) 

 

 

 

 

КАТЕГОРИИ ПРОГРАММЫ, 

В  ЗАВИСИМОСТИ ОТ ПРОЖИВАНИЯ  В  ГОСТИНИЦАХ  РАЗЛИЧНОГО УРОВНЯ 
 

Категория Тель-Авив BB Амман HB 

A 

Olympia(sup)/ 

Imperial(not valid 30.04-

02.05.15)/ Golden 

Beach(not valid 07-

14.06.15) 

3* Arena/ Region/Canary 3* 

B 
Grand Beach/Gilgal/ De La 

Mer(not valid 26.07-

31.08.15) 

3* 

Sup 
Arena Space/ Amman Cham Palace 4* 

C 

Prima(triple&child with 

suppl only)/Prima 

City/Abratel(not valid for 

triple & child) 

4* Arena Space/ Amman Cham Palace 4* 

D 
Metropolitan(st, not valid 

01-24.05.15)/Marina 

(sup)/Debora 

4* 
Bristol/Landmark/ Le Meridien 

 
5* 

E 
Isrotel Tower/Herods 

(not valid 26-30.04.15, 

27.07-28.08.15) 

5* 
Bristol/Landmark/ Le Meridien 

 
5* 

 

*В случае, если в таблице цен указаны два или более отелей в одной и той же категории, фирма “Flying Carpet” 

оставляет за собой право окончательного выбора гостиницы, в которой будет проживать турист. 

 

СТОИМОСТЬ ТУРА  

 

** Штрафные санкции: при отказе от тура после записи штраф – 60 

долларов, менее чем за неделю – 50% от стоимости, за три дня – 100% 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A 

Даты заезда 
01.03.15-23.04.15 

01.05.15-31.07.15 

01.09.15-31.11.15 

24.04.15-30.04.15 01.08.15-31.08.15 01.12.15-29.02.16 

PP in DBL 952 1050 1099 915 

PP in SGL 1440 1629 1717 1386 

PP in TRPL 906 1008 1053 884 

Child Suppl. 579 633 660 566 

 

B 

Даты заезда 

01.03.15-18.04.15 

01.06.15-31.07.15 

01.09.15-30.09.15 

01.11.15-20.11.15 

19.04.15-31.05.15 

01.10.15-31.10.15 
01.08.15-31.08.15 21.11.15-28.02.16 

PP in DBL 1108 1125 1189 1091 

PP in SGL 1764 1798 1832 1636 

PP in TRPL 1077 1084 1154 1021 

Child Suppl. 644 653 685 617 

 

C 

Даты заезда 
01.03.15-10.04.15  

01.07.15-31.07.15 

29.08.15-05.10.15 

11.04.15-30.06.15 

06.10.15-30.11.15 
01.08.15-28.08.15 01.12.15-29.02.16 

PP in DBL 1165 1226 1266 1102 

PP in SGL 1832 1940 2014 1771 

PP in TRPL 1131 1188 1226 1098 

Child Suppl. 673 703 724 656 

 

D 

Даты заезда 
01.03.15-22.04.15 

01.05.15-31.07.15 

27.08.15-30.11.15 

23.04.15-30.04.15 01.08.15-26.08.15 01.12.15-29.02.16 

PP in DBL 1314 1428 1354 1300 

PP in SGL 2190 2433 2190 2095 

PP in TRPL 1269 1352 1309 1260 

Child Suppl. 720 753 767 699 

 

E 

Даты заезда 
01.03.15-02.04.15 

28.06.15-06.08.15 

01.09.15-12.09.15 

03.04.15-

11.04.15 

12.04.15-30.04.15 

16.09.15-05.10.15 

24.12.15-09.01.16 

01.05.15-27.06.15 

07.08.15-31.08.15 

1309.15-15.09.15 

06.10.15-22.11.15 

23.11.15-23.12.15 

10.01.16-29.02.16 

PP in DBL 1496 1766 1550 1665 1428 

PP in SGL 2433 2973 2534 2770 2298 

PP in TRPL 1419 1689 1419 1554 1352 

Child Suppl. 632 632 632 632 632 

 

 

 

 

 

 

 


