Прибытие по воскресеньям

Каскад 19 *Отдых в Израиле и Иордании*8 дней - 7 ночей

Индивидуальные туры по групповой цене

Программа тура**

Воскресенье: Прибытие в аэропорт Бен Гурион в зале для встречающих. Переезд в

Телль Авив и регистрация в отеле

Понедельник: Полудневная обзорная экскурсия по маршруту «Тель-Авив/Яффо/IDC»:

Тель-Авив. Древний город-порт Яффо. Посещение музея Бриллиантов и

выставочного зала Израильского Бриллиантового Центра.

Вторник: Экскурсия по маршруту «Галилея Христианская»: Долина Армагедон.

Назарет: Храм Благовещения. Деревня Канна Галилейская. Река Иордан - место крещения. Кинерет, Тверия. Гора Блаженств (место Нагорной

Проповеди). Табха - Храм Умножения Хлебов и Рыб.

Среда:



Экскурсия по маршруту «Иерусалим - город 3-х религий»: Гора Сион: гробница царя Давида и Горница Тайной Вечери. Старый город, Стена Плача. Панорама Иерусалима. Крестный путь (пять последних остановок). Храм Гроба Господня.

Четверг:

Выезд из гостиницы в Израиле на границу с Иорданией. Переход границы ч/з мост Хусейна. Получение виз и паспортный контроль. Экскурсия в один из наиболее сохранившихся

провинциальных Римских городов-Джераш, который называют "Помпеи Ближнего Востока", за масштаб раскопок степень сохранности. Джераше можно увидеть храм Зевса, храм Артемиды, арку Адриана, многочисленные бани, три театра, храмы, ипподром, площади, фонтаны улицы. Знакомство столицей Йордании -Амманом, который называют " Белым городом" так как большинство зданий города построено из белого известняка. Здесь Вы посетите восхитительную Цитадель, соседствующую с



помпезным Дворцом Губернатора. Посетите Амманский археологический музей, где можно увидеть знаменитые свитки Мертвого моря. Размещение в Гостинице в Аммане.

Пятница:

Завтрак в отеле в Аммане. Экскурсия в Петру - одного из чудесь света и национального сокровища Йордании. Гуляя по улицам города и взбираясь на крутые склоны, Вы найдете сотни выдолбленных в камне гробниц, храмовых фасадов и каменных рельефов. В городе сохранился древний театр на 3000 мест, гигантский монастырь Дейр и Дворец -надгробие в Римском стиле. После экскурсии в Петру, возвращение в столицу Амман. Ночлег в отеле Аммане.

Суббота:

Завтрак в отеле Аммана. Переезд в Мадаба (город мозаик) - главная достопримечательность которой является мозаичная Византийская карта Иерусалима и Ближнего Востока. Затем мы совершим подъем на Гору Нево - предполагаемое место захоронения пророка Моисея. Сверху открывается потрясающая панорама, где в хорошую погоду можно увидеть башни Иерусалима, долину реки Иордан и Мертвое море. Переезд на Йорданскую часть границы Шейх Хусейн, переход границы. Возвращение в Израиль

Воскресенье:

Переезд в аэропорт Бен-Гурион.

В стоимость тура входит:

- Групповые трансферы по программе (для желающих заказать индивидуальные трансферы из\в аэропорт необходимо доплатить 21 доллара на человека при проживании в двухместном номере, 51 доллара при проживании в одноместном номере и 8 долларов при проживании в трехместном номере;
- Проживание в гостинице в Тель-Авиве- 4+1 ночей;
- Проживание в гостинице в Аммане 2 ночи.
- Питание завтраки в Тель Авиве, завтраки +ужины в Йордании (для заказа ужинов в Иордании обращайтесь к нашим туроператорам);
- Экскурсии по программе.

^{**} Возможно изменение порядка экскурсионных дней, в соответствии с расписанием экскурсий на текущий период.

В стоимость тура не входят:

пограничные сборы при переходе обоих границ, иорданская виза и переезды на Shuttle Bus между границами (всего в размере ~65 долларов США, сбор производится сопровождающим при посадке в автобус).

- Пограничные сборы при выезде из Израиля (~26 \$)
- Пограничные сборы при выезде из Иордании (~15 \$)
- Переезд с границы Израиля в Иорданию (~1.5\$)
- Переезд с границы Иордании в Израиль (~2.5\$)
- Иорданская виза (~29 \$)

КАТЕГОРИИ ПРОГРАММЫ, В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ПРОЖИВАНИЯ В ГОСТИНИЦАХ РАЗЛИЧНОГО УРОВНЯ

Категория	Тель-Авив ВВ		Амман НВ	
A	Olympia(sup)/ Imperial(not valid 30.04- 02.05.15)/ Golden Beach(not valid 07- 14.06.15)	3*	Arena/ Region/Canary	3*
В	Grand Beach/Gilgal/ De La Mer(not valid 26.07- 31.08.15)	3* Sup	Arena Space/ Amman Cham Palace	4*
С	Prima(triple&child with suppl only)/Prima City/Abratel(not valid for triple & child)	4*	Arena Space/ Amman Cham Palace	4*
D	Metropolitan(st, not valid 01-24.05.15)/Marina (sup)/Debora	4*	Bristol/Landmark/ Le Meridien	5*
E	Isrotel Tower/Herods (not valid 26-30.04.15, 27.07-28.08.15)	5*	Bristol/Landmark/ Le Meridien	5*

^{*}В случае, если в таблице цен указаны два или более отелей в одной и той же категории, фирма "Flying Carpet" оставляет за собой право окончательного выбора гостиницы, в которой будет проживать турист.

СТОИМОСТЬ ТУРА

** Штрафные санкции: при отказе от тура после записи штраф - 60 долларов, менее чем за неделю - 50% от стоимости, за три дня - 100%

	Даты заезда	01.03.15-23.04.15 01.05.15-31.07.15 01.09.15-31.11.15	24.04.15-30.04.15	01.08.15-31.08.15	01.12.15-29.02.16
A	PP in DBL	952	1050	1099	915
	PP in SGL	1440	1629	1717	1386
	PP in TRPL	906	1008	1053	884
	Child Suppl.	579	633	660	566

	Даты заезда	01.03.15-18.04.15 01.06.15-31.07.15 01.09.15-30.09.15 01.11.15-20.11.15	19.04.15-31.05.15 01.10.15-31.10.15	01.08.15-31.08.15	21.11.15-28.02.16
В	PP in DBL	1108	1125	1189	1091
	PP in SGL	1764	1798	1832	1636
	PP in TRPL	1077	1084	1154	1021
	Child Suppl.	644	653	685	617

	Даты заезда	01.03.15-10.04.15 01.07.15-31.07.15 29.08.15-05.10.15	11.04.15-30.06.15 06.10.15-30.11.15	01,08,15-28,08,15	01.12.15-29.02.16
С	PP in DBL	1165	1226	1266	1102
	PP in SGL	1832	1940	2014	1771
	PP in TRPL	1131	1188	1226	1098
	Child Suppl.	673	703	724	656

	Даты заезда	01.03.15-22.04.15 01.05.15-31.07.15 27.08.15-30.11.15	23.04.15-30.04.15	01.08.15-26.08.15	01.12.15-29.02.16
D	PP in DBL 1314		1428	1354	1300
	PP in SGL	2190	2433	2190	2095
	PP in TRPL	1269	1352	1309	1260
	Child Suppl.	720	753	767	699

	Даты заезда	01.03.15-02.04.15 28.06.15-06.08.15 01.09.15-12.09.15	03.04.15- 11.04.15	12.04.15-30.04.15 16.09.15-05.10.15 24.12.15-09.01.16	01.05.15-27.06.15 07.08.15-31.08.15 1309.15-15.09.15 06.10.15-22.11.15	23.11.15-23.12.15 10.01.16-29.02.16
Ε	PP in DBL	1496	1766	1550	1665	1428
	PP in SGL	2433	2973	2534	2770	2298
	PP in TRPL	1419	1689	1419	1554	1352
	Child Suppl.	632	632	632	632	632